АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГОКРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2023                                                                                          № 6
с. Усть-Ануй

О мероприятиях по пропуску ледохода и паводковых вод
в весенне-летний период 2025 года

      В  целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период ледохода и весеннего паводка 2025 года , в соответствии с постановлением администрации Быстроистокского района от 05.03.2025 №103 «Об организации работы по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод и весенне-летнего половодья на территории Быстроистокского района Алтайского края в 2025 году», со статьей 36 п.21  Устава муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края,   администрация Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в период весенне-летнего половодья   2025 года на территории  муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района особый противопаводковый режим.

2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической деятельности (приложение № 1).

3. Утвердить План основных мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (приложение № 2).

4. Утвердить зоны подтопления и закрепленные за ними группы по своевременному обеспечению населения продуктами питания, и эвакуации в пункты временного размещения (приложение №3).

5. Утвердить список  техники и плавсредств  для  проведения
противопаводковых  мероприятий (приложение№4).

6. Утвердить Перечень пунктов сбора населения на случай  эвакуации в период паводка 2025 года (приложение №5).

7.Утвердить План организации  оповещения населения  о надвигающейся опасности  (приложение №6).
8. Постановление администрации Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района от 27.03.2024 № 5 "О мероприятиях по пропуску ледохода и паводковых вод в весенне-летний период 2024 года"- считать утратившим силу.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                  А. В. Лугина

	Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                             Усть-Ануйского сельсовета
                                               от 24.03.2025  № 6

С О С Т А В
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической
деятельности  администрации Усть-Ануйского сельсовета на 2025 год

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Телефон   (служ)
	Другой вид связи
	Телефон
домаш.

	23-3-40

	Председатель комиссии

	А. В. Лугина
	Глава сельсовета
	23-3-43

	89039572225

	Заместитель председателя комиссии

	С. Д. Порошин

	Водитель администрации

	89069649207

	Секретарь комиссии

	О. В. Казанина

	Сотрудник ВУС при администрации Усть-Ануйского сельсовета
	23-3-49

	89095015600

Члены комиссии

	1.
	В. А. Краморев
 (по согласованию)
	Депутат РСД, председатель КФХ«Краснопольский»

-

89609513550

	2.
	О. В. Баженова
(И.Н. Полухина)
 (по согласованию)
	директор МБОУ «Приобская ОСШ»филиал Усть-Ануйская ОСШ.
	23-3-16

	89237110458

	3.
	Н. Н. Романова             (по согласованию)
	Заведующая ФАП, депутат ССД
	23-3-45

	89609468319

	4.
	Хлуденева Г.К.
(по согласованию)
	Ведущий бухгалтер централизованной бухгалтерии администрации Быстроистокского района
	23-3-43

	89095030876

	5.
	Л.Ф. Фролова
(по согласованию)
	Заведующая СДК
	-

	89635728663

Приложение №2
к постановлению администрации
                                                              Усть-Ануйского сельсовета
                                                                                              от 24.03.2025  № 6

ПЛАН
основных мероприятий к пропуску ледохода
и паводковых вод в весенне-летний период 2024 года

	№ п/п
	мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственный

	1.
	Создать аварийно-спасательный отряд и закрепить за ними участки:
1-ый – ул. Центральная с № 75 – 97;
2 –ой – ул. Набережная  с № 16 – 25;
3 -ий - ул. Набережная  с № 39 - 77

До 25.03.2025
	А. В. Лугина

Захаров А.Г.
Рехтин В.В.
Окороков А.В.

	Ф.И.О.
	         Границы
	Ответственные

	Никитин  А.В.
	ул.Центральная дома № 75 - 97
	старший отряда

	Окороков А.В.
	ул.Набережная №  39- 77
	старший отряда

	Захаров А.Г.
	ул.Набережная №  16- 25
	старший отряда

	   2.
	Обеспечить аварийно-спасательные отряды  ГСМ, организовать заключение договоров владельцев  лодок и тракторов с администрацией района
	До 25.03.2025
	А. В. Лугина

	3.
	Установить водомерные посты на р. Обь, на
р. Ануй
	При сходе снежного покрова
	Окороков А.В.
Рехтин В. В.
Захаров А. Г.

	4.
	Очистить водопропускные трубы
	При сходе снежного покрова
	Романов С.М.
Соколов А.И..

	5.
	Депутатам провести оповещение граждан, проживающих в зоне подтопления ( схема прилагается)
	До 25.03.2025
	Лугина А. В.

	6.
	Провести занятия с учащимися по мерам безопасности при наводнении и пропуске паводковых вод(раздать памятки)
	До 25.03.2025
	Шнайдр Н. А.

	7.
	 Провести агитационную работу среди населения по страхованию имущества, жилья, скота
	До 25.03.2025
	депутаты ССД

	8.
	Обеспечить население продуктами питания, водой (ИП А.В. Пинигин).

	А. В. Лугина
По заявкам жителей.

	9.
	Распространить информационный материал о способах и  средствах защиты населения в период паводка и наводнения (памятки)
	До 25.03.2025
	Депутаты ССД

	10.
	Организовать пункт приема и размещения населения в школе
	По необходимости.
	 О.В. Баженова директор МБОУ «Приобская ОСШ»филиал «Усть-Ануйская ОСШ».
(И.Н. Полухина)

	11.
	Организовать пункт сбора животных
	По необходимости.
	Н.С. Ревякин

	  12.
	Провести инструктаж с комиссией по ЧС
	До 25.03.2025
	А. В. Лугина

	  13.
	Ходатайствовать перед население о выделении техники на период наводнения список прилагается)
	До 25.03.2025
	А. В. Лугина

	  14.
	Охрана правопорядка
	До 25.03.2025
	ОП по Быстроистокскому району МО МВД РФ  «Петропавловский» Жуков А.В. (по согласованию);
Привлекать ДНД, актив села.